
 

 

 

 

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

 

Portaria Nº 01/2023- EEMTI DE MINEIROLÂNDIA 

 

O Diretor Escolar da EEMTI DE MINEIROLÂNDIA, INEP: 23119799 , no uso de suas atribuições 

legais e CONSIDERANDO o disposto na Portaria Nº 01/2023 - EEMTI DE MINEIROLÂNDIA, 

Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, RESOLVE: 

 

Art 1º RETIFICAR o art. 7º, que se refere ao cronograma de atividades e passará a valer da seguinte 

forma: 

 

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

Inscrição para Seleção Pública de Professores A partir das 13h do dia 06.02 às 23h:59min do dia 

10/02/23, de forma remota por email. 

Resultado da Solicitação de Inscrição 13/02/23 até 17h, no site da 14ª CREDE.  

Recursos ao Resultado da Solicitação de 

Inscrição 

13/02/23 a partir das 17h até 17h do dia 14/02/23, de 

forma remota por email. 

Resposta aos recursos de indeferimento de 

inscrição 

15/02/23 até às 17h, no site da 14ª CREDE. 

Apresentação do Plano de Aula 
[indicar, além da data e horário, a forma de 

apresentação do plano de aula, se presencial ou remota] 

16/02/23 de forma remota pelo google meet. Os links 

de acesso serão enviados no dia 15.02/23 até às 17h, 

pelo email, que o candidato utilizou para efetuar a 

inscrição.  

Resultado da Primeira Etapa 17/02/23 até às 17h no site da 14ª CREDE. 

Análise de Currículos 17/02/23 

Resultado Preliminar da Seleção 17/02/23 até às 17h no site da 14ª CREDE. 

Recursos ao Resultado Preliminar 17/02/23 a partir das 17h até 17h do dia 18/01/23, de 

forma remota por email. 

Resultado Final da Seleção 23/02/23, a partir das 8h, no site da 14ª CREDE. 

Atendimento aos aprovados para 

lotação/contratação 

24/02/23, a partir das 13h na sede da escola. 

 

Art 2º - As demais condições permanecer inalteradas.  

Pedra Branca _ CE, 07 de fevereiro de 2023 

 

 


